
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 

 
Номер 

документа 
 

Дата 

64 18.04.2023 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

О создании и функционировании в 2023 году на базе МКОУ «Нижнедобринская 

СШ» Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей  

«Точка роста»  

  

  

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа»,  

национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2017 года №1642 и в соответствии с  методическими 

рекомендациями  по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленности, направленными 

письмом Министерства Просвещения Российской Федерации  от 25.11.2022 года № 

ТВ2610/02 «О направлении методических рекомендаций», Постановлениями 

Администрации Волгоградской области от 20.10.202г № 629-п «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей  «Точка роста», обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов  

Федерального проекта «Современная школа»,  национального проекта «Образование» от 

27.11.2020г № 725-п «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка роста» в 

рамках Федерального проекта «Современная школа» национального проекта  

«Образование», приказом Комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области от 22.11.2022г № 870 «О реализации мероприятий по созданию  и 

функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей  «Точка роста» в 2023 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

mailto:ndschool2008@yandex.ru


  

1. Создать в 2023 году на базе МКОУ «Нижнедобринская СШ» центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка роста».  

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей  «Точка роста» в МКОУ «Нижнедобринская СШ» .  

3. Назначить руководителем  Центра образования  естественнонаучной и 

технологической направленностей  «Точка роста» учителя математики и химии 

Серебрякову И.Н.  

4. Руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей  «Точка роста» Серебряковой И.Н.:  

4.1. Осуществлять общее руководство Центром образования естественнонаучной и 

технологической направленностей  «Точка роста».  

4.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинетов формирования 

естественнонаучной и технологической компетенций.  

4.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка 

роста».  

4.4. Подготовить программу открытия Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей  «Точка роста» , с последующим освещением 

в СМИ, на официальном сайте школы.  

4.5. Открытие Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей  «Точка роста» осуществить 1 сентября 2023 года 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  
  
 

 

 

 

Директор:                                                                         Н.Г.Мазанова 



 

  

  


